
1 

 

RSS.0012.3.3.2024 
Protokół Nr 3/24 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 17 czerwca 2024 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Sprawy bieżące. 

 

Sprawa ustalenia wynagrodzenia Burmistrza MiG 
Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan poinformował, że wspólnie z klubem 
radnych podjęli decyzję o rekomendowaniu projektu uchwały ze 100% 
wynagrodzeniem. 
Pani Sylwia Stroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza MiG Sobótka. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały  
Głosów „za”6, „przeciw”0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1 
 

Przewodnicząca Rady Marcela Hryniak-Bereżnicka poprosiła, aby do środy 
Radni składali na piśmie ewentualne deklaracje w której komisji chcieliby 
jeszcze pracować, lub którą zmienić, aby na sesji podjąć już stosowny projekt 
uchwały. 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odnosząc się do wcześniejszych pytań 
dotyczących opieki świątecznej i wieczornej poinformowała, że opieka ta od 1 
lipca będzie świadczona przy ul. Torowej przez firmę, która wygrała przetarg. 
Radny Piotr Grudziński dodał, że pogotowie przegrało przetarg, a firma, która 
go wygrała prowadzi kilkadziesiąt placówek tego typu w całej Polsce. Zaznaczył, 
że firma ta nie mogła zgłosić do przetargu ul. Strzelców, ponieważ 
użytkownikiem tego obiektu jest pogotowie. Powiedział, że dzięki dobrej woli 
Pani Kajderowicz mogli wpisać ul. Torową i pomoc nadal u nas jest. Zaznaczył, 
że wygraliśmy jedynie o grosze z przychodnią z Kątów Wrocławskich. Podkreślił, 
że to nie jest opieka jedynie dla nas, ale dla kilku gmin i należy się cieszyć, że 
jest na naszym terenie.  
 

Sprawa pieca w świetlicy wiejskiej w Sulistrowicach 
Pani Alicja Krupa Sołtys wsi Sulistrowice poinformowała, że po 18 latach 
skorodował im piec, który ogrzewał cały budynek i zaszła konieczność jego 
wymiany. Następnie przedstawiła argumenty za pozostawieniem obecnego 
sposobu ogrzewania.  
Radny Szymon Pacholuk powiedział, że przy piecu klasy 5 węgiel nie będzie 
mógł być wykorzystany tylko ekogroszek.  
Pani Alicja Krupa Sołtys wsi Sulistrowice powiedziała, że są takie piece na 
węgiel i na drewno.  
Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał czy w gminie zostały już 
podjęte jakieś decyzje w tej sprawie skoro wniosek do Burmistrza wpłynął już 
10 maja? 



2 

 

Pan Jakub Zawada powiedział, że sprawa jest analizowana, ponieważ za kilka 
lat będzie zakaz palenia paliwami stałymi, a poza tym piec na paliwo stałe 
wymaga palacza. 
Gość powiedziała, że ma stosowne uprawnienia w tym zakresie. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że nie podjęto jeszcze decyzji, ponieważ opcji 
jest wiele. Zaznaczył, że mamy jeszcze świetlice opalane węglem, gdzie te 
zapasy węgla można byłoby ewentualnie wykorzystać. Podkreślił, że gdy tylko 
decyzja zostanie podjęta to poinformują o tym zarówno Panią sołtys jak  
i radnych.  
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał jak długo będzie trwałą ta analiza? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że muszą przeanalizować środki, jakie mogą 
przeznaczyć na ten cel. 
Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że z doświadczenia wie, 
że klimakonwektory są najlepszym rozwiązaniem dla sołectw. Dodał, że tutaj 
pojawia się problem, ponieważ cały budynek jest własnością gminy. Zaznaczył, 
że jego zdaniem lokal komunalny i świetlica powinny mieć odrębne źródła 
energii.  
Przewodnicząca Rady Marcela Hryniak-Bereżnicka powiedziała, że tak 
naprawdę mamy 2 miesiące czasu, ponieważ świetlica w Sulistrowicach działa 
bardzo intensywnie, zajęcia odbywają się praktycznie codziennie i świetlica 
musi być prawie cały czas ogrzewana. Dodała, że obawia się, że rachunki za 
ogrzewanie elektryczne tak dużego budynku będą ogromne. Powiedziała, że 
przyszłościowo można zastanawiać się nad rozdzieleniem tego ogrzewania, ale 
teraz potrzebujemy doraźnego, szybkiego rozwiązania tego problemu.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że musimy skonsultować 
się z ubezpieczycielem.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że gmina nie ma wiedzy na temat tego, że 
świetlica w Sulistrowicach jest wynajmowana tak często, ponieważ nie mamy 
umów użyczeń.  
Pani Alicja Krupa Sołtys wsi Sulistrowice powiedziała, że to są spotkania na 
rzecz mieszkańców.  
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że one również muszą być zgłoszone Burmistrzowi, 
tym bardziej, jeżeli są cykliczne.  
Radny Piotr Grudziński powiedział, że muszą zostać wypracowane zasady 
korzystania z świetlic. Dodał, że jeżeli odbywają się jakieś cykliczne spotkania to 
warto je również spisać, aby się tym pochwalić. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że takie zasady są określone.  
Radny Piotr Grudziński poprosił o udostępnienie zasad wynajmu świetlic 
radnym. 
Radny Szymon Pacholuk powiedział, że można rozłączyć ogrzewanie i na 
świetlicy zainstalować ogrzewanie elektryczne, a ZGKiM „Ślęża” zajmie się 
lokalem komunalnym.  
Pan Jakub Zawada zaznaczył, że jest to możliwe, ale cała instalacja na piętro nie 
idzie jednym pionem i trzeba byłoby je zaizolować, aby strata ciepła na tych 



3 

 

pionach była jak najmniejsza. 
Radny Szymon Pacholuk zapytał, kiedy wpływy z wynajmu świetlic trafią do 
budżetu? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że wówczas, gdy 
rozliczą się wszystkie sołectwa. Zaznaczyła, że standardowo jest to robione po 
półroczu.   
Radna Hanna Piwowarska zapytała, co udało się zrobić urzędowi przez ten 
miesiąc? Dodała, że ma wrażenie, że nadal jesteśmy w punkcie wyjścia. 
Powiedziała, że ze swojego doświadczenia wie, że w tego typu budynkach stary 
typ ogrzewania powoduje, że nie ma jeszcze takiej wilgoci. Zapytała, czy po 
ewentualnym zakupie pieca możliwe jest zawarcie porozumienia z najemcą, że 
to po ich stronie będzie ogrzewanie budynku nawet jeśli okaże się, że obecni 
najemcy ze względu na wiek nie będą już w stanie sami tego robić? 
Gość powiedziała, że z paleniem nie ma problemu, ponieważ zarówno piec jak  
i węgiel są w piwnicy. Dodała, że złożyli już taką pisemną deklarację. 
Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy istnieją piece 5 generacji 
spalające grube frakcje węgla? Dodał, że pierwszy raz słyszy o takich piecach. 
Pan Janusz Cecot powiedział, że trzeba byłoby sprawdzić certyfikat producenta. 
Radny Piotr Grudziński powiedział, że pismo wpłynęło 10 maja, a dzisiaj jest 17 
czerwca i nadal nie mamy konkretnej informacji. Złożył wniosek formalny do 
Burmistrza o zaproponowanie rozwiązania tej sprawy i wówczas na najbliższej 
komisji budżetowej lub sesji podejmą w tej sprawie decyzję.  
Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan złożył wniosek formalny, aby do 
przyszłej komisji wypracowano strategię, która rozwiąże ten problem.  
Radna Hanna Piwowarska powiedziała, że należałoby wyznaczyć termin do 
którego Burmistrz ma nas poinformować jak rozwiązano sprawę. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że przedstawią sprawę na kolejnej komisji. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG dodała, że wówczas sprawa wejdzie na 
lipcowej sesji. 
 

Zarządzono głosowanie nad złożonym wnioskiem 
Głosów „za”9, „przeciw”0, „wstrzymało się” 0 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2024 rok. Poinformowała, że na 
pierwszej stronie przesłanego projektu uchwały nadwyżka z lat ubiegłych 
została zmieniona na wolne środki i tym samym w załączniku nr 4 również 
zamiast nadwyżki pojawiły się wolne środki. Zaznaczyła, że zmiana nazewnictwa 
dotyczy również Wieloletniej Prognozy Finansowej.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii do przedstawionego 
projektu uchwały 
Głosów „za”8, „przeciw”0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036.  
 



4 

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii do przedstawionego 
projektu uchwały 
Głosów „za”8, „przeciw”0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” przedstawił projekt uchwały  
w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęża” w Sobótce z obowiązku wpłaty 
nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Sobótka. 
Radna Hanna Piwowarska powiedziała, że na ostatniej komisji była przeciwna 
tej uchwale, ponieważ była również mowa o dachu na oczyszczalni i urząd miał 
przygotować informację, czy te środki byłyby niezbędne, aby już w tym roku 
rozwiązywać problem na oczyszczalni.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poinformowała, że konsultowali się  
z WFOŚiGW i na chwilę obecną mamy informację, że jest taka możliwość, gdyby 
zarząd przychylił się do tego tematu. Dodała, że mamy projekt rozbudowy 
oczyszczalni i rozważają połączenie tych zadań. Zaznaczyła, że na pewno na 
oczyszczalni potrzeba będzie potężnych środków, jeżeli chodzi o wkład własny.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała o jakiej perspektywie czasowej mowa? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że wniosek zostanie złożony 
najprawdopodobniej w pierwszej połowie kolejnego roku. 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że przedłożyli 
dokumenty z szacowanymi kosztami wymiany dachu i jest to kwota rzędu  
225 tys. zł.+ projekt około 16 tys. zł. 
Radna Hanna Piwowarska zapytała czy mając na uwadze te potrzeby zakład 
nadal rekomenduje przeznaczenie wypracowanej nadwyżki na hydrofornię? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że dla mieszkańców 
Strzegomian te spadki ciśnienia są bardzo uciążliwe. 
Przewodnicząca Rady Marcela Hryniak-Bereżnicka zapytała, czy oferta, którą 
posiadał zakład nadal jest na tym samym poziomie? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że ona cały czas się 
zmienia, ale na razie mieścimy się w posiadanych środkach.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała o rekomendację Dyrektora? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że mają za mało 
środków na wykonanie dachu.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała jakie jest zdanie Burmistrza na ten temat? 
Zaznaczyła, że zakład budżetowy to gmina.  
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że on może 
przekazać jedynie swoje stanowisko i jest ono takie, że w związku z tym, że 
mają za mało środków rekomenduje hydrofornie.  
Przewodnicząca Rady Marcela Hryniak-Bereżnicka powiedziała, że jej zdaniem 
na już możemy zrobić hydrofornie, ponieważ na dach nie mamy projektu,  
a jednocześnie z hydrofornią będziemy tworzyć dokumentację na dach. 
Pan Janusz Cecot poprosił, aby pamiętać, że jeżeli przyjdzie nakaz z PINB to 
trzeba będzie szukać w trybie pilnym środków na dach. Zaznaczył, że może to 



5 

 

być za pół roku, rok, lub za miesiąc.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że dlatego w tym roku 
bezwzględnie musi zostać wykonany projekt.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że i jedno i drugie zadanie jest pilne. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii do przedstawionego 
projektu uchwały 
Głosów „za” 7, „przeciw”0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 
 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan poinformował, że wszyscy otrzymali 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
radnych oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, 
która została wniesiona przez Klub radnych. 
Radna Hanna Piwowarska powiedziała, że jak dla niej projekt nie tyle dotyczy 
wysokości diet, co zasad współpracy. Zaproponowała, aby ten temat przełożyć 
na spotkanie u Burmistrza, poza komisją, aby mogli o tym porozmawiać.  
Radny Piotr Grudziński zapytał, jaki związek ma Burmistrz z wysokością diet 
radnych? 
Radna Hanna Piwowarska odpowiedziała, że dla niej Burmistrz jest 
gospodarzem tej gminy i ma największe kompetencje do reprezentowania 
gminy. Zaznaczyła, że gdy jest zgodna współpraca to wszyscy na tym 
skorzystają. Dodała, że nie podziela takiego modelu, że Burmistrz sobie, Rada 
sobie. Powiedziała, że chciałaby, aby potraktować Burmistrza jako lidera  
i gospodarza i jej brakuje wspólnego spotkania, poza posiedzeniem komisji. 
Radna Marta Igras zapytała dlaczego wcześniej nie zostało to zaproponowane? 
Radna Hanna Piwowarska odpowiedziała, że dzisiaj po raz pierwszy na komisji 
pojawił się ten projekt i dlatego składa taką propozycję. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii do przedstawionego 
projektu uchwały 
Głosów „za”6, „przeciw”1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Radny Piotr Grudziński powiedział, że to nie zmienia faktu, że przed sesją mogą 
się spotkać w tej sprawie.  
 

Pani Katarzyna Sobólska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia planu ogólnego gminy Sobótka. Dodała, że w związku ze 
zmianą przepisów plan ogólny zastąpi studium i podjęcie tej uchwały jest 
niezbędna do dalszych działań, ponieważ od 1 stycznia 2026 r. musimy już 
posiadać taki plan. Wyjaśniła z jakich przepisów wynika konieczność podjęcia 
uchwały.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii do przedstawionego 
projektu uchwały 
Głosów „za”7, „przeciw”0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy członkowie komisji mają 
jakieś swoje propozycje do przesłanego przez niego planu pracy komisji? 



6 

 

Radny Piotr Grudziński powiedział, że chciałby, aby komisja budżetowa zajęła 
się sprawą opłaty miejscowej. Dodał, że pomimo tego, że nie będzie już 
członkiem tej komisji deklaruje pomoc. 
 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan poinformował, że Radni mieli okazję 
zapoznać się z pismem w spawie handlu i zajęcia pasa drogowego przy ul. Armii 
Krajowej w Sobótce. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że ze spraw poruszonych w piśmie jedynie 
kwestia zajęcia pasa drogowego dotyczy gminy. Dodał, że osoba wskazana 
przez wnioskodawcę taki wniosek złożyła i uiściła stosowną opłatę, ale nie  
w miejscu, w którym stała (stała na tej samej ulicy, ale nie w lokalizacji 
wskazanej we wniosku). Zaznaczył, że pracownik merytoryczny już 
poinformował tą osobę, że powinna stać 500 m wyżej. Poinformował, że jeżeli 
chodzi o nieuczciwą konkurencję to w tej sprawie właściwy jest Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumenta. Dodał, że w kwestiach weterynaryjnych również nie 
gmina jest organem właściwym, ponieważ gmina nie ma uprawnień do tego, 
aby badać z jakiego źródła pochodzi sprzedawany miód.  
Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy na górnym parkingu, 
gdzie wyznaczono miejsce dla tej osoby jest strefa, która zezwala na handel? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że handlować można wszędzie, gdzie 
zarządca dróg na to pozwoli.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała, czy osoba starająca się o zajęcie pasa 
drogowego musi poinformować gminę czym zamierza handlować? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie. 
Radna Hanna Piwowarska zapytała, czy to miejsce w którym rzeczywiście stał 
sprzedający byłoby droższe? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie, ponieważ opłata byłaby nawet niższa, 
gdyż stanął na poboczu, a nie na jezdni. 
 

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że na ostatniej komisji oświaty 
poruszany był temat rowu przy stadionie. Dodał, że udał się na wizję  
i rzeczywiście teren pola jest znacznie podwyższony względem naszej drogi. 
Powiedział, że jego zdaniem koniecznie trzeba zabezpieczyć jakieś środki na 
wykonanie tego rowu.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że analizował mapy i zdjęcia lotnicze od 1970 r.  
i tego rowu tam nie było.  
Pan Janusz Cecot powiedział, że może trzeba byłoby pogłębić rów przy samym 
stadionie, ale problem jest w tym, że ten przepust jest wpięty w wewnętrzną 
instalację na stadionie z małymi średnicami.  
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że przed budową tej drogi nie było 
takich problemów z zalewaniem. 
Pan Janusz Cecot zaznaczył, że wcześniej była to droga tłuczniowa. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że największy problem zaistniał w roku 2020, 
kiedy były tam prowadzone prace i wszystko było nasiąknięte i mokre. Dodał, 
że teraz pomimo większych opadów korty tenisowe nie zostały zalane w takim 



7 

 

stopniu jak wtedy (wówczas warstwa mułu na kortach sięgała 15 cm). 
Poinformował, że gdy utwardzony zostanie parking i wykonany zostanie system 
odwodnienia to nie będzie problemu zalewania bieżni.  
Pan Janusz Cecot powiedział, że niestety problemów tego typu jest coraz 
więcej ze względu na zwiększoną ilość wody z lasu spowodowaną przez 
zwiększoną wycinkę drzew. 
Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że może rów wzdłuż 
ogrodzenia stadionu jest zbyt płytki. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że on też nie będzie w stanie odebrać całej 
wody.  
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał czy wiadomo z jakiego powodu jest ubytek  
w kostce w rynku, który został ogrodzony? Następnie zwrócił uwagę na 
podniesioną wysoko płytę chodnikową. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że to woda wypłukuje podbudowę kostki. 
Zaznaczył, że mamy problem ze znalezieniem wykonawcy, który podjąłby się 
tak małego zakresu robót.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała o nawierzchnię na placu zabaw przy 
przedszkolu. Zaznaczyła, że dzieci tylko w jednym miejscu mają trochę trawy. 
Dodała, że od września będzie jeszcze gorzej, ponieważ dojdzie dodatkowa 
grupa dzieci.  Zapytała, czy znaleziono jakieś rozwiązanie tego problemu? 
Pan Janusz Cecot powiedział, że rozmawiali z dyrektorem placówki i na chwilę 
obecną trzeba przyjąć 300-400 zł/m2 nawierzchni sztucznej wraz z podbudową 
(teren o którym mowa ma 400m2). 
Pan Jakub Zawada zaznaczył, że ta inwestycja wymaga uzyskania pozwolenia 
na budowę, ponieważ jest to ścisła strefa konserwatorska. 
Radna Hanna Piwowarska poruszyła sprawę braku wiaty przystankowej przy  
ul. Słowiańskiej. Zaznaczyła, że są wiaty, które są wąskie, ale mają bardziej 
wysunięty dach. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że robiono rozeznanie i tego typu wiata 
kosztuje 20 tys. zł. Dodał, że wiaty w wysuniętym dachem są dużo droższe. 
Radny Piotr Grudziński powiedział, że do niego mieszkańcy również zgłaszają 
sprawy ubytku w drogach jak dziura na zakręcie na ul. Chrobrego oraz 
gigantyczna dziura na wysokości przedszkola. Zapytał, czy gmina ma jakiś plan 
na naprawę tych dziur? Powiedział, że mieszkańcy zwracają się również do 
niego w sprawie rozstawienia większej ilości tablic informacyjnych na terenie 
Sobótki dla starszych osób, które nie korzystają z Internetu. Zapytał, czy znany 
jest już harmonogram inwestycji drogowych? 
Pan Janusz Cecot powiedział, że harmonogramu jeszcze nie ma, ale nasza 
propozycja jest taka, aby nakładki wykonywać w tym roku, a przebudowy  
w roku przyszłym, ponieważ będzie to wymagało uzyskania pozwolenia na 
budowę bądź zgłoszenia. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że łatanie dziur w drogach było już w tym roku 
realizowane  i środki zaplanowane w budżecie na ten cel już się kończą. Dodał, 
że są miejsca, gdzie mogą poprosić Hadlux, aby nieco wyrównał drogę. 



8 

 

Radny Marcin Żaba zapytał o część chodnika, która nie została zrobiona  
w miejscowości Ręków (położono jedynie obrzeża i zasypano je gliną). Dodał, że 
mieszkańcy zgłaszają, że przy każdych opadach deszczu to wszystko wpływa im 
do sklepu i na posesję.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że jest to kwestia pieniędzy. Dodał, że chodnik 
nie został zaplanowany, ponieważ nie ma tam budynków (budynek, który tam 
stoi ma zjazd od ul. Stawowej). Powiedział, że krawężnik po to został 
wyniesiony, aby ukierunkować wodę płynącą z drogi powiatowej na naszą 
drogę, a następnie do kanalizacji. Dodał, że na chwilę obecną potrzebny byłby 
kolejny projekt na wykonanie tego chodnika. 
Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy mamy jakąś informację 
ze starostwa czy będzie kontynuowany program „Bezpieczna droga”? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że Burmistrz był na spotkaniu z innymi 
wójtami i burmistrzami z powiatu i wszyscy bardzo chcieliby, aby program był 
kontynuowany, ale czekamy na ruch powiatu w tej kwestii. Dodał, że były 
również propozycje, aby większy ciężar kosztów wziął na siebie powiat.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że odbędzie się kolejne 
spotkanie w tej sprawie. Zaznaczyła, że planowane jest również większe 
spotkanie z wojewodą, jeżeli chodzi o rowy, aby obrać jakąś wspólną politykę. 
Przypomniała, że w ubiegłym roku gmina otrzymała kilkadziesiąt lub nawet 
kilkaset rowów, które do tej pory były własnością Skarbu Państwa, a większość 
tych rowów fizycznie nie istnieje. 
Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 poruszył 
problem z zalewaniem terenu w parku przy ul. Strzelców. Dodał, że ciek wodny 
od stoku Janosik jest niedrożny.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że Burmistrz był na 
spotkaniu z Nadleśniczym w sprawie załamanych, niedrożnych przepustów  
w lesie. 
Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux przypomniał o konieczności 
wykonania odwodnienia nowej części cmentarza.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poinformowała, że kosztorys  
w ubiegłym roku opiewał na 150-200 tys. zł i wykonanie zadania nie 
gwarantowało odwodnienia cmentarza.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że jeżeli sprowadzimy całą wodę w jeden rów, 
to może się ona nie zmieścić w przepuście pod drogą Aleja Św. Anny. 
Powiedział, że najlepszy byłby u góry jakiś zbiornik retencyjny, który 
hamowałby wodę.  
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” zwrócił uwagę na 
niedokończony proces rozdzielenia kanalizacji ogólnospławnej.  
 
 
 

Protokołowała     Przewodniczący Komisji 
 

Agata Rekść       Grzegorz Chrzan  


